Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.12.2014   № 2422
«Об утверждении Перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Некрасовского муниципального района за счет бюджетных средств», и признании утратившим силу постановления Администрации Некрасовского муниципального района от 30.12.2011г. №1571
С целью реализации требований Федерального закона от 8 мая 2010 года №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», в соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 13.07.2011 г. №513-п «О Сводном отраслевом перечне государственных и муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственными и муниципальными учреждениями Ярославской области за счет бюджетных средств» Администрация Некрасовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Некрасовского муниципального района за счет бюджетных средств.
2. Постановление Администрации Некрасовского муниципального района от 30.12.2011г. №1571 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Некрасовского муниципального района за счет бюджетных средств» признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Некрасовского муниципального района Манафову О.А.
4. Постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

Глава муниципального района

Н.В. Золотников

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель Главы

Администрации Некрасовского МР

О.А. Манафова

Начальник Управления финансов

Некрасовского МР

Л.В. Попова

Заведующий юридическим отделом

администрации Некрасовского МР

Ю.Е. Будилко

Направить:

- Управление финансов Некрасовского МР;

- Управление образования Некрасовского МР;

- Комитет по делам молодежи администрации Некрасовского МР;

- Комитет по культуре и туризму администрации Некрасовского МР;

- Газета «Районные будни»;

- АПОНИ;
- МОУ ДПО «ИМЦ».
Плясунова Елена Витальевна

(48531) 4-39-04

Приложение к постановлению

Администрации Некрасовского

муниципального района

от ______________ № _______

Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) в качестве основных видов деятельности муниципальными учреждениями Некрасовского муниципального района, находящимися в ведении органов местного самоуправления Некрасовского муниципального района
Таблица 1

Муниципальные работы
	N

п/п
	Наименование услуги

(группы услуг)
	Категория потребителей услуги
	Единица измерения объема услуги
	ОМСУ, ответственный за организацию предоставления услуги
	Поставщик(и) услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I. Муниципальные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями в рамках полномочий Некрасовского муниципального района

	1. Образование

	1.1.
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	дети в возрасте от 2 месяцев до 7 лет
	человек
	Управление образования Некрасовского муниципального района
	муниципальные дошкольные образовательные организации, муниципальные общеобразовательные организации

	1.2.
	Осуществление присмотра и ухода за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования
	дети в возрасте от 2 месяцев до 7 лет
	человек
	Управление образования Некрасовского муниципального района
	муниципальные дошкольные образовательные организации, муниципальные общеобразовательные организации

	1.3.
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования
	дети в возрасте от 6,5 до 18 лет без ограниченных возможностей здоровья
	человек
	Управление образования Некрасовского муниципального района
	муниципальные общеобразовательные организации

	1.4.
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования в классах с осуществлением квалифицированной коррекции ограниченных возможностей здоровья детей
	дети в возрасте от 6,5 до 18 лет, с ограниченными возможностями здоровья
	человек
	Управление образования Некрасовского муниципального района
	муниципальные образовательные организации

	1.5.
	Присмотр и уход за детьми в группах продленного дня
	обучающиеся в муниципальных общеобразовательных учреждениях
	человек
	Управление образования Некрасовского муниципального района
	муниципальные общеобразовательные организации

	1.6.
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ и дополнительных предпрофессиональных программ
	дети в возрасте от 5 до 18 лет, не имеющие медицинских противопоказаний к освоению выбранной образовательной программы, молодежь в возрасте до 24 лет
	человек
	Управление образования Некрасовского муниципального района
	муниципальные образовательные организации дополнительного образования детей, муниципальные общеобразовательные организации

	1.7.
	Реализация основной программы профессионального обучения – программы повышения квалификации рабочих, служащих
	педагогические работники муниципальных образовательных организаций
	человек
	Управление образования Некрасовского муниципального района
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Информационно-методический центр»

	2. Молодёжная политика

	2.1.
	Содействие трудовой занятости подростков
	граждане в возрасте от 14 до 17 лет включительно
	человек
	Комитет по делам молодежи Администрации Некрасовского муниципального района
	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодёжный центр «Импульс»

	2.2.
	Оказание социально-психологической помощи молодежи, молодым семьям, опекунам (попечителям) несовершеннолетних лиц
	молодые граждане в возрасте от 14 до 30 лет; молодые семьи, в том числе неполные молодые семьи, состоящие из одного молодого родителя и одного и более ребенка, в которых возраст каждого из супругов либо одного родителя не превышает 35 лет; опекуны (попечители)
	человек/семей
	Комитет по делам молодежи Администрации Некрасовского муниципального района
	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодёжный центр «Импульс»

	2.3.
	Внесение записей о деятельности волонтера в личную книжку
	Молодые граждане в возрасте от 14 до 30 лет
	человек
	Комитет по делам молодежи Администрации Некрасовского муниципального района
	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодёжный центр «Импульс»

	2.4.
	Предоставление информации о направлениях добровольческой (волонтерской) деятельности
	молодые граждане в возрасте от 14 до 30 лет
	человек
	Комитет по делам молодежи Администрации Некрасовского муниципального района
	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодёжный центр «Импульс»

	2.5
	Досуговая услуга в составе творческих коллективов, студий, кружков, секций, любительских объединений
	физические лица
	Единиц клубных формирований/человеко-часов
	Комитет по делам молодежи Администрации Некрасовского муниципального района
	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодёжный центр «Импульс»

	3. Культура

	3.1.
	Показ спектаклей, концертов и концертных программ, кинопрограмм и иных зрелищных программ
	физические лица, юридические лица
	единиц публичных показов на стационаре и на гастролях
	Комитет по культуре и туризму Администрации

Некрасовского

муниципального района
	Муниципальное бюджетное учреждение «Районный дом культуры»

	3.2.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	физические лица, юридические лица
	зарегистрированных пользователей (человек)
	Комитет по культуре и туризму Администрации

Некрасовского

муниципального района
	Районное муниципальное бюджетное учреждение культуры «Некрасовская центральная библиотека»

	3.3.
	Досуговая услуга на базе клубных формирований (творческих коллективов, студий, кружков, секций, любительских объединений, клубов по интересам)
	физические лица
	единиц клубных формирований/ человек-часов
	Комитет по культуре и туризму Администрации

Некрасовского

муниципального района
	Муниципальное бюджетное учреждение «Районный дом культуры»

	4. Прочие

	4.1.
	Организация отдыха и оздоровления детей и молодёжи
	Граждане в возрасте от 6 до 30 лет
	человек
	Комитет по делам молодежи Администрации Некрасовского муниципального района, Управление образования Некрасовского муниципального района
	муниципальные учреждения

Таблица 2
Муниципальные работы
	№ п/п
	Наименование работ
	Единица

измерения

объема работ
	ОМСУ, ответственный за организацию предоставления услуги
	Исполнитель работ

	1
	2
	3
	4
	5

	II. Работы, выполняемые муниципальными учреждениями Некрасовского муниципального района

	1. Образование

	1.1.
	Организационно-техническое обеспечение выполнения функций ОМСУ, оказания услуг ОМСУ и муниципальных образовательных учреждений

	ОМСУ
	муниципальные учреждения

	1.2.
	Оказание медико-психолого-педагогической помощи детям и их родителям

	ОМСУ
	муниципальные учреждения

	2. Культура

	2.1.
	Создание спектаклей, концертов, концертных программ, кинопрограмм и иных зрелищных программ
	человек/мероприятий
	Комитет по культуре и туризму Администрации

Некрасовского

муниципального района
	Муниципальное бюджетное учреждение «Районный дом культуры»

	2.2.
	Создание и осуществление культурно-просветительских программ
	человек/мероприятий
	Комитет по культуре и туризму Администрации

Некрасовского

муниципального района
	Муниципальное бюджетное учреждение «Районный дом культуры»

	2.3.
	Сохранение нематериального культурного наследия Ярославской области, Некрасовского района и традиционной народной культуры

	ОМСУ
	муниципальные учреждения

	2.4.
	Формирование, учет, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки
	экземпляров
	Комитет по культуре и туризму Администрации

Некрасовского

муниципального района
	Районное муниципальное бюджетное учреждение культуры «Некрасовская центральная библиотека»

	2.5.
	Библиографическая обработка документов и организация каталогов
	единиц
	Комитет по культуре и туризму Администрации

Некрасовского

муниципального района
	Районное муниципальное бюджетное учреждение культуры «Некрасовская центральная библиотека»

	2.6.
	Публикация музейных предметов, музейных коллекций
	человек/мероприятий
	Комитет по культуре и туризму Администрации

Некрасовского

муниципального района
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Некрасовский районный краеведческий музей»

	2.7.
	Формирование, учет, хранение, изучение и обеспечение сохранности музейного фонда
	единиц
	Комитет по культуре и туризму Администрации

Некрасовского

муниципального района
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Некрасовский районный краеведческий музей»

	3. Молодёжная политика

	3.1.
	Профилактика социальных дезадаптаций в молодежной среде
	человек/мероприятий
	Комитет по делам молодежи Администрации Некрасовского муниципального района
	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодёжный центр «Импульс»

	3.2.
	Сопровождение деятельности молодежных (студенческих) отрядов

	Комитет по делам молодежи Администрации Некрасовского муниципального района
	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодёжный центр «Импульс»

	3.3.
	Вовлечение молодежи в волонтерскую (добровольческую) деятельность и развитие волонтерского (добровольческого) движения в молодежной среде
	человек/мероприятий
	Комитет по делам молодежи Администрации Некрасовского муниципального района
	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодёжный центр «Импульс»

	3.4.
	Содействие профессиональному самоопределению молодежи
	человек/мероприятий
	Комитет по делам молодежи Администрации Некрасовского муниципального района
	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодёжный центр «Импульс»

	3.5.
	Проведение социологических исследований молодежной сферы
	количество исследований
	Комитет по делам молодежи Администрации Некрасовского муниципального района
	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодёжный центр «Импульс»

	3.6.
	Содействие социальной адаптации молодых семей, подготовка молодежи к семейной жизни
	человек/семей
	Комитет по делам молодежи Администрации Некрасовского муниципального района
	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодёжный центр «Импульс»

	3.7.
	Организация досуговой деятельности детей и молодежи по интересам в установленной сфере деятельности
	человек
	Комитет по делам молодежи Администрации Некрасовского муниципального района
	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодёжный центр «Импульс»

	3.8.
	Обеспечение доступа к культурно-досуговым учреждениям, осуществляющим работу с детьми и молодежью

	Комитет по делам молодежи Администрации Некрасовского муниципального района
	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодёжный центр «Импульс»

	4. Социальная защита

	4.1.
	Срочное социальное обслуживание
	человек
	ДТиСПН ЯО
	Муниципальное бюджетное учреждение Некрасовского муниципального района «Комплексный центр социального обслуживания населения»

	4.2.
	Работы по оказанию социально-консультационной помощи
	человек
	ДТиСПН ЯО
	Муниципальное бюджетное учреждение Некрасовского муниципального района «Комплексный центр социального обслуживания населения»

	4.3.
	Работы по социальному обслуживанию в отделениях торгового обслуживания малообеспеченных граждан
	человек
	ДТиСПН ЯО
	Муниципальное бюджетное учреждение Некрасовского муниципального района «Комплексный центр социального обслуживания населения»

	4.4.
	Организация и предоставление питания гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, в рамках работы "социальных столовых"
	человек
	ДТиСПН ЯО
	Муниципальное бюджетное учреждение Некрасовского муниципального района «Комплексный центр социального обслуживания населения»

	5. Архитектура и градостроительство, сельское хозяйство и охрана окружающей среды

	5.1.
	Выполнение функций "заказчика-застройщика" на объектах капитального строительства

	ОМСУ
	МУ"КС, ЖКХ и ТП НМР"

	5.2.
	Организация строительства и реконструкции объектов муниципальной собственности

	ОМСУ
	МУ"КС, ЖКХ и ТП НМР"

	6. Средства массовой информации

	6.1.
	Информационное обеспечение ОМСУ
	кв. см/ минут
	ОМСУ
	Муниципальное учреждение «Информационный центр «Редакция газеты «Районные будни» и местное телевещание»

	7. Прочие

	7.1.
	Сопровождение программ (проектов) в установленной сфере деятельности
	количество программ (проектов)
	ОМСУ
	муниципальные учреждения

	7.2.
	Организационно-методическое и информационное сопровождение деятельности муниципальных учреждений и ОМСУ
	количество мероприятий
	ОМСУ
	муниципальные учреждения

	7.3.
	Оказание методической и консультационной помощи субъектам в установленной сфере деятельности
	количество консультаций
	ОМСУ
	муниципальные учреждения

	7.4.
	Организация и проведение общественно значимых мероприятий в установленной сфере деятельности
	количество мероприятий
	ОМСУ
	муниципальные учреждения

	7.5.
	Транспортное обслуживание ОМСУ
	количество мероприятий
	ОМСУ
	Муниципальное учреждение «Многофункциональный центр - Единая дежурно-диспетчерская служба Некрасовского муниципального района»